
Veřejná zakázka 
„Rekonstrukce výtahů Karviná, Orlová“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Rekonstrukce výtahů Karviná, Orlová“ 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Telefon:    

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ 00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotazy k zadávací dokumentaci:  

1) Lze v Karviné použít bezpřevodové stroje? (oproti převodovému stroji modernější varianta s nižší 

spotřebou el. energie) 

2) V Orlové je v požárně bezpečnostním řešení v bodě 3.4 uvedeno, že v objektu nejsou únikové cesty 

chráněného typu, proto bude z prostoru před výtahy – haly v každém podlaží vytvořen prostor bez 

požárního rizika. Projektová dokumentace ani položkový rozpočet neobsahuje tyto úpravy. Jakým 

způsobem máme nacenit? 

3) V Orlové je v požárně bezpečnostním řešení v bodě 3.4 uvedeno, že evakuační výtahy - šachty těchto 

výtahů musí být odvětrávány v souladu s ČSN 73 0802. Projektová dokumentace ani položkový 

rozpočet neobsahuje tyto úpravy. Jakým způsobem máme nacenit? 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1) Dle sdělení projektanta mohou být použity synchronní motory. 

http://www.nspka.cz/


Ad 2) + 3) Dle původního záměru bylo zvažováno s výstavbou nových výtahů a k tomu bylo 

zpracováno i PBŘS. Vzhledem k omezeným finančním prostředkům bylo od tohoto záměru 

upuštěno a provede se rekonstrukce stávajících výtahů v souladu s PD. Práce, na které jsou dotazy 

směřovány, nejsou předmětem zakázky. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené vysvětlení zadávací dokumentace není 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení, zadavatel sděluje, že lhůta pro podání 

nabídek se nemění a nabídky lze podat do  09.06.2020 09:00. 

 

V Karviné, dne 4.6.2020 

                                                                          Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 

                                                                                                                           Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                       i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 


		2020-06-04T15:31:28+0200
	JUDr. Rita Kubicová




